
 Astrologische Analyse 
 Persönlichkeit Kurzform 

 Kurt Donald Cobain 
 20.02.1967 - 19:38 Uhr  PST 

 Aberdeen 

 Sonnenzeichen: Fische 
 Mondzeichen: Krebs 
 Aszendent: Jungfrau 



Inhalts-

verzeichnis

Deckblatt 1

Inhaltsverzeichnis 2

Horoskopgrafik 4

Aspektgrafik / Daten 5

Prolog 6

Individualität und Selbstausdruck - Sonne und Aszendent (AC) 6

Persönliche Entfaltung durch sorgfältiges Arbeiten
(Sonne im 6. Haus)

7

Selbstausdruck durch Hingabe und Phantasie (Sonne  in
den Fischen)

8

Vorsichtiges, kritisches Auftreten (Aszendent  in der
Jungfrau)

8

Gefühle, Bedürfnisse, Wurzeln - Mond 9

Geborgenheit durch gesellschaftliche Anerkennung
(Mond im 10. Haus)

10

Bedürfnis nach Heimatlichkeit und Familie (Mond  im
Krebs)

10

Kommunikation, Ausdruck, Sprache, Information - Merkur 11

Kommunikation als Ausdruck detaillierter Wahrnehmung
(Merkur im 6. Haus)

12

Intuitives Denken und facettenreiche Kommunikation 
(Merkur  in den Fischen)

13

Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und Erotik - Venus
und Mars

13

Beziehungswunsch nach Harmonie und Gemeinsamkeit
(Venus im 7. Haus)

14

Anziehungskraft durch Zauber und Feinfühligkeit (Venus 
in den Fischen)

15

Initiative zur finanziellen Absicherung (Mars im 2. Haus) 15

Durchsetzung durch Zähigkeit und Tiefgründigkeit (Mars
 im Skorpion)

16

Lebensziel, Beruf, Berufung - Medium coeli (MC) 17

Wendigkeit und Vielseitigkeit als Lebensziel (Medium
Coeli  in den Zwillingen)

17



Epilog 18



P

P

Q
R

S

T
U

V

W
X

Y

Z
[

hhhhh
i

i
k

kk

kk

mmmm mm

o

oo

o

o

o

o

o
r

r
t

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

!

"

#
$

%

&

'
(

)

*

2

+

,

4

5

BB

GG

HH

LL

Kurt Donald
Cobain

Aberdeen
Länge: 123°48' W   Breite: 46°58' N

!
"
#
$
%
&
'
(
)
*
2
+
,
4
5

h

h

h

h h

i

i

k

k

k

k

k
m m m m m m

o

o

o

o

o

o

o o

r

r

t

t

t

t

t t

t

t

! 1°49' [ 6
" 13°24' S 10
# 18°27' [ 6
$ 26°33' [ 7
% 1°48' W 2
& 25°42' (R) S 10
' 28°44' [ 7
( 23°15' (R) U 12
) 24°21' W 3
* 19°48' (R) U 12
2 10°37' Q 8
+ 24°17' [ 7
, 6°21' P 7
4 23°22' U 1
5 21°48' R 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 20.02.1967
Zeit: 19:38  PST

1 23°22' U
2 17°30' V
3 17°11' W
4 21°48' X
5 27°01' Y
6 27°51' Z
7 23°22' [
8 17°30' P
9 17°11' Q

10 21°48' R
11 27°01' S
12 27°51' T

Männlich: 1
Weiblich: 12

Feuer: 1
Erde: 3
Luft: 0
Wasser: 9

Kardinal: 3
Fix: 3
Flexibel: 7

Persönlichkeit Kurzform - Kurt Donald Cobain Horoskopgrafik - Seite 4

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



Kurt Donald
Cobain

Aberdeen
Länge: 123°48' W   Breite: 46°58' N

!
"
#
$
%
&
'
(
)
*
2
+
,
4
5

h

h

h

h h

i

i

k

k

k

k

k
m m m m m m

o

o

o

o

o

o

o o

r

r

t

t

t

t

t t

t

t

! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 20.02.1967
Zeit: 19:38  PST

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 1°49' [ Fische Haus 6
" Mond 13°24' S Krebs Haus 10
# Merkur 18°27' [ Fische Haus 6
$ Venus 26°33' [ Fische Haus 7
% Mars 1°48' W Skorpion Haus 2
& Jupiter 25°42' (R) S Krebs Haus 10
' Saturn 28°44' [ Fische Haus 7
( Uranus 23°15' (R) U Jungfrau Haus 12
) Neptun 24°21' W Skorpion Haus 3
* Pluto 19°48' (R) U Jungfrau Haus 12
2 mKnoten 10°37' Q Stier Haus 8
+ Chiron 24°17' [ Fische Haus 7
, Lilith 6°21' P Widder Haus 7
4 Aszendent 23°22' U Jungfrau Haus 1
5 Medium Coeli 21°48' R Zwilling Haus 10

Häuser-Stellungen
1 23°22' U Jungfrau
2 17°30' V Waage
3 17°11' W Skorpion
4 21°48' X Schütze
5 27°01' Y Steinbock
6 27°51' Z Wassermann
7 23°22' [ Fische
8 17°30' P Widder
9 17°11' Q Stier

10 21°48' R Zwilling
11 27°01' S Krebs
12 27°51' T Löwe

Aspekte
!o % +0°01' ) o + +0°04' ( h 4 +0°07'
$ o & +0°52' + t 4 +0°55' ) k 4 +0°59'
( t + +1°02' ( k ) +1°06' # t * +1°20'
& o ) +1°21' & o + +1°25' ( m 5 +1°27'
4 m 5 +1°33' * m 5 +2°01' $ h ' +2°10'
$ o ) +2°12' $ h + +2°17' & k 4 +2°20'
& k ( +2°26' + m 5 +2°29' ) r 5 +2°33'
" k 2 +2°47' & o ' +3°02' % r ' +3°05'
!i ' +3°05' $ t 4 +3°12' $ t ( +3°18'
# m 5 +3°21' ( h * +3°28' * h 4 +3°34'
& i 5 +3°53' $ m 5 +4°45' # t ( +4°48'

Quadranten
Quadrant 1 2 % )
Quadrant 2 2 ! #
Quadrant 3 5 $ ' 2 + ,
Quadrant 4 4 " & ( *

Elemente
Feuer 1 ,
Erde 3 ( * 2
Luft 0
Wasser 9 ! " # $ % & ' ) +

Qualitäten
Kardinal 3 " & ,
Fix 3 % ) 2
Flexibel 7 ! # $ ' ( * +

Männlich / Weiblich
Männlich 1 ,
Weiblich 12 ! " # $ % & ' ( ) * 2 +

Persönlichkeit Kurzform - Kurt Donald Cobain Aspektgrafik / Daten - Seite 5

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



Prolog

Ein Horoskop ist ein komplexes Gebilde aus vielen Aspekten, die miteinander vernetzt sind und sich

gegenseitig beeinflussen, so wie Ihr Körper mit all seinen Funktionen. Ein einzelner Einfluß wirkt sich

verändernd auf das ganze System aus. Das sollten Sie bedenken, wenn Sie im folgenden die einzelnen

Textbausteine zu Ihrem Horoskop lesen. Sie beschreiben quasi die Zutaten, die, für sich genommen, anders

schmecken als der Kuchen, den Sie daraus backen.

In dieser Kurzanalyse Ihrer Persönlichkeit ist eine kleine Auswahl aus dem Gesamtkomplex getroffen

worden, die Ihnen einen Eindruck von den Aussagemöglichkeiten der astrologischen Sprache vermitteln

wollen. Die Kurzanalyse ist in fünf Rubriken unterteilt:

1. Individualität und Selbstausdruck - Sonne und Aszendent (AC)

2. Gefühle, Bedürfnisse, Wurzeln - Mond

3. Kommunikation, Ausdruck, Sprache, Information - Merkur

4. Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und Erotik - Venus und Mars

5. Lebensaufgabe, Beruf, Berufung - Medium coeli (MC)

Nehmen Sie für Ihre eigene Selbsterforschung alle Beschreibungen als Anregungen und nicht als

Festlegungen und verstehen Sie die angeführten Beispiele als sinngemäß und übertragen Sie sie auf Ihre

spezielle Situation. Sie haben immer viel mehr Potential und zahlreichere Facetten, als hier zum Ausdruck

kommen kann. Die Texte sind im Sinne Ihres bestmöglichen Potentials formuliert und möchten Sie

ermuntern, nicht in Problemen, sondern in Lösungen zu denken.

!!
Individualität und Selbstausdruck - Sonne und Aszendent (AC)

Die Sonne in Ihrem Horoskop symbolisiert Ihren bewußten Willen, die in Ihnen angelegte Persönlichkeit

in ihrer einzigartigen Gestalt und Aufgabe schöpferisch zum Ausdruck zu bringen. Sie zeigt, welche Rolle

im Lebenstheater Ihrem innersten Wesen gemäß ist, und wie Sie die dazugehörigen Qualitäten entwickeln

(Sonne im Zeichnen) und wo Sie sie einsetzen können und wollen (Hausposition). Welche Vorstellungen

haben Sie von Ihrer Identität, die Sie verwirklichen wollen und was sind Sie bereit, dafür zu tun? Welchen

Grad an Selbstbestimmung streben Sie in Ihrem Leben an?
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Der Aszendent fällt in das Zeichen, das zur Zeit und am Ort Ihrer Geburt im Osten aufstieg (lat. ascendere

= aufsteigen), und beschreibt, auf welche Weise Sie die Szene betreten und welches Ihre ersten Impulse

sind, mit denen Sie auf die Welt zugehen und Ihre Erfahrungen beginnen. Der AC steht sozusagen für die

Verpackung, mit der Sie Ihr ganzes Persönlichkeitspaket präsentieren.

Der AC zeichnet den Weg, den Sie beschreiten, um zu den Qualitäten der Sonne  zu gelangen.

!!
Persönliche Entfaltung durch sorgfältiges Arbeiten

(Sonne im 6. Haus)

F ür Sie ist die tägliche Arbeit eine gute Möglichkeit, Ihre Fähigkeiten weiterzuentwickeln und

auszudifferenzieren. Sie erleben Ihre schöpferische Kraft sozusagen beim Feinschliff und stellen sie

in den Dienst von Ordnung, Genauigkeit, Sorgfalt und guter Qualität. Sie lieben es, die Dinge, die zu

tun sind, gut zu machen. Ihre Schöpfung liegt im Detail.

Auch der Bereich der Gesundheit und die Beschäftigung mit den Funktionen des Körpers sind ein

Feld, in dem Sie sich engagieren können. Vielleicht gibt eine ernste Krankheit - bei Ihnen selbst oder

bei einem nahestehenden Menschen - den Anlaß und Ausschlag, sich intensiv und kreativ mit

heilsamen Methoden zu beschäftigen. Die Bedeutung der sonst für so selbstverständlich genommenen,

körperlichen Kraft dringt Ihnen erst richtig ins Bewußtsein, wenn sie nicht mehr so funktioniert. Sie

lernen Ihren Körper dadurch schätzen und bekommen ein achtsameres Verhältnis zu ihm und gehen

pfleglicher mit um. Auch der Zusammenhang mit seelischen Vorgängen und inneren Problemen kann

Ihr Interesse erwecken und Sie zu neuen Erkenntnissen über das Zusammenspiel von Körper, Geist

und Seele führen. Die daraus erwachsende Dankbarkeit und das Gefühl, ein nützliches Leben zu

führen, können eine große Befriedigung in Ihrem Leben schaffen.

Persönlichkeit Kurzform - Kurt Donald Cobain Prolog - Seite 7

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



[!
Selbstausdruck durch Hingabe und Phantasie

(Sonne in den Fischen)

S ie sind ein Träumer und Visionär, Sie leben in inneren Welten, die hinter der sogenannten

Realität liegen und von den meisten Menschen nur in seltenen Momenten geahnt oder ganz

geleugnet werden. Sie fühlen sich deswegen oft allein, vom satten, bunten Leben ausgeschlossen und

verkannt, was Sie schmerzt, denn Ihr persönliches Ego möchte die gleiche Anerkennung für seine

Schöpfung wie jedes andere auch. Dieses Alleinsein ist jedoch ein notwendiges Opfer, Ihr Tribut an

Ihr Werk, das Sie hervorbringen möchten.

Sie haben musische und mediale Gaben, die nur in der Stille wachsen können, denn jeder wahre

Künstler ringt völlig auf sich gestellt mit seiner Kunst, nur in Kontakt mit seiner Inspiration, mit

seinem Gott. Und das ist harte "Knochenarbeit", denn nicht immer küßt einen die Muse. Sie sind

konfrontiert mit all Ihren inneren Zuständen, Ihrer Verzweiflung, Ihrer Hoffnungslosigkeit und Ihren

Versagensängsten. Erst wenn diese willig durchlitten sind, lösen sich die Blockaden, und Ihre Liebe

und Ihre Kreativität fließen wieder.

Ihr Geschenk an die Welt ist der Zauber einer schöneren und besseren Vision vom Leben, die Sie in

Form von Musik, Bildern, Literatur oder Filmen präsentieren. Was Sie allein geboren haben, berührt

die Seelen vieler. Ihr schöpferischer Beitrag ist die Heilung der Seele von dem Gefühl des

Ausgeschlossen- und Getrenntseins.

U4
Vorsichtiges, kritisches Auftreten

(Aszendent in der Jungfrau)

W enn Sie einen Raum betreten, auf eine Situation treffen, finden Sie sofort heraus, wo das Haar

in der Suppe ist. Sie haben eine gute Beobachtungsgabe und einen Blick für das Detail. Sie

sehen sofort, wenn ein Bild schief hängt, jemandes Rocksaum aufgegangen ist, und schmecken, wenn

die Suppe aus der Tüte ist. Sie haben sehr präzise Ordnungsvorstellungen und ein ausgeprägtes

Qualitätsempfinden. Sie sind nicht der Typ, der fünf gerade sein läßt.

Sie kaufen in Fachgeschäften und im Reformhaus. Zwar können Sie sich anpassen, doch prüfen Sie

alles sorgfältig, um herauzufinden, ob die Kosten-Nutzen-Relation für Sie stimmt, und in dieser

Rechnung sind Sie unbestechlich wie ein guter Buchhalter.
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Vielleicht ist Ihr Auftreten manchmal etwas spröde, doch Ihre Liebe zur Echtheit und Richtigkeit

entschädigt. Wenn Sie Ihren Perfektionsdrang nicht zur Pedanterie ausufern lassen, ist jeder froh über

Ihre Gründlichkeit, und Sie können sich selbst auch mit einem gewissen, leicht trockenen Humor

betrachten. Ihre Bereitschaft zur Selbstkritik bezieht Sie nämlich in Ihre Qualitätskontrolle mit ein.

Was Sie anpacken, machen Sie methodisch. Sie gehen Schritt für Schritt vor. Wenn in einer Situation

zuviel auf Sie einstürmt, das Ihre Systematik sprengt und Improvisationstalent von Ihnen verlangt,

kommen Sie aus dem Takt und erst wieder ins Laufen, wenn Sie einen Ihnen gemäßen Ordnungsweg

gefunden haben.

""
Gefühle, Bedürfnisse, Wurzeln - Mond

Der Mond beschreibt die tiefste emotionale Schicht Ihrer Persönlichkeit. Er zeigt Ihnen Ihre ureigene

subjektive Gefühlswelt mit allen Hemmungen, Ängsten, Ausweichmanövern, Bedürfnissen, Sehnsüchten,

deren unbewußte Wurzeln oft weit in die Kindheit reichen, und mit allem Reichtum an nährenden

Gefühlen, die Sie zu geben haben.

Alle Gefühle sind erlaubt und dürfen ausgedrückt werden. Sie gehören zu Ihnen wie Ihr Herz und Ihre

Hände, und sie zeigen den Weg zur Quelle Ihres Lebendigseins. Durch genaues Hinspüren finden Sie

heraus, was Sie wirklich brauchen, um sich wohl, zufrieden, sicher und gestillt zu fühlen.

Wut führt Sie zu Ihrer Durchsetzungskraft. Leidenschaftlich erleben Sie Ihre Vitalität und Ihren eigenen

Willen. Sie können handeln und für sich selbst sorgen.

Tränen befreien Sie von altem, tief und lange zurückgehaltenem Schmerz, und Sie erleben durch das

Loslassen, wie Sie zutiefst im Innern heil und lebendig sind, geborgen im Leben.

Liebe läßt Ihren Trotz und Ihren Stolz dahinschmelzen. Sie öffnen sich und erfahren, geliebt und

angenommen, gehalten und genährt zu sein. Aus Ihnen strömt die Lust zu geben, und Sie fühlen sich

unendlich reich und glücklich.

Der Mond symbolisiert auch das Mutterbild, das Sie in sich tragen, die Art, wie Sie Ihre Mutter und das

häusliche Umfeld als Kind erlebten. Aus diesen Erfahrungen haben Sie unbewußt bestimmte

Reaktionsmuster entwickelt, mit denen Sie auch als Erwachsener reagieren, wenn die entsprechenden

Gefühle in Ihnen ausgelöst werden. Im Spiegel Ihrer Umwelt können Sie sich diese Muster bewußt

machen und ändern, wenn Sie es möchten.
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""
Geborgenheit durch gesellschaftliche Anerkennung

(Mond im 10. Haus)

I hre seelische Identität ist sehr stark von gesellschaftlichen Normen geprägt. Sie richten sich danach,

was in Ihrer Gesellschaftsschicht maßstäblich ist. Ihr Mutter hat in dieser Hinsicht einen

prägenden Einfluß auf Sie gehabt, der Ihnen nicht unbedingt bewußt sein muß. Statusempfinden und

akzeptiertes Wohlverhalten haben Sie sozusagen mit der Muttermilch eingesogen.

Herauszufinden, ob diese erworbene Verhaltensidentität tatsächlich Ihrem innersten Bedürfnis

entspringt, wäre eine lohnende Aufgabe für Sie. Stimmen die Normen, die Sie verinnerlicht haben,

wirklich mit Ihrem Wesen überein? Dienen Ihre Maßstäbe Ihrem Wohlbefinden, oder opfern Sie Ihre

eigentlichen Gefühle für die gesellschaftlichen Regeln, die vor allem gutes Funktionieren verlangen?

Durch Ihre Erziehung und den daraus resultierenden Werdegang sind Sie sehr gewandt, sich auf dem

gesellschaftlichen Parkett zu bewegen. Sie wissen, wie man etwas tut. Sie haben Verantwortungs- und

Pflichtgefühl und fühlen sich dabei wohl, eine einflußreiche Stellung im Berufsleben innezuhaben.

Dort entfalten Sie Ihre Mütterlichkeit, und Ihre Mitarbeiter kommen zu Ihnen und vertrauen Ihnen

auch einmal ihre persönlichen Kümmernisse an. Sie strahlen Wärme und Strenge zugleich aus.

Das Ziel ist schon auch, für andere da zu sein, jedoch nicht auf Kosten Ihrer eigenen Bedürfnisse. Es

liegt ebenso in Ihrer Verantwortung, Ihre persönlichen Gefühle ernst zu nehmen und zum Ausdruck

zu bringen. Wenn Sie beides verbinden, wirken Sie echt und überzeugend, und jeder ist gern mit

Ihnen zusammen. Die Anerkennung, die Sie so erleben, berührt Sie im Kern, nicht auf der

Rollenebene.

S"
Bedürfnis nach Heimatlichkeit und Familie

(Mond im Krebs)

S ie haben ausgesprochen mütterliche Qualitäten, ob Sie ein Mann oder eine Frau sind. Die

häusliche Geborgenheit, ein gemütliches Zuhause sind Nahrung und Bedingung für Ihr

emotionales Wohlbefinden. Wahrscheinlich kochen Sie gern für sich und andere, auf jeden Fall essen

Sie gern, "Liebe geht durch den Magen". Sie haben einen ausgeprägten Familiensinn und umhegen

Ihre Lieben mit Fürsorge. Achten Sie darauf, es nicht zu übertreiben, Sie ernten dann nämlich nicht
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den erhofften Dank, sondern Ablehnung und Verweigerung, was Sie sehr schmerzt. Ihre Fürsorge

sollte den anderen freimachen, nicht fesseln, dann bekommen Sie die Liebe zurück, die Sie gern

gegeben haben.

Wenn Sie als Kind weit von zu Hause weg waren, hatten Sie vermutlich mit Heimweh zu kämpfen.

Das Fremde war Ihnen suspekt, denn Sie lieben das Heimatliche, Vertraute. Vielleicht verbringen Sie

Ihr ganzes Leben dort, wo Sie aufgewachsen sind, denn Sie verlassen nicht gern Ihr gewohntes Nest

und haben eine nostalgische Beziehung zur Vergangenheit.

Ihr emotionales Gleichgewicht ist anfällig, Sie sind sehr sensibel und empfindlich und erleben starke

Stimmungsschwankungen. Alles, was Sie im Kontakt mit Ihrem Umfeld erfahren, nehmen Sie

persönlich. Wenn ein Ihnen naher Mensch Ärger oder schlechte Laune mit nach Hause bringt, die gar

nichts mit Ihnen zu tun haben, sind Sie schnell geneigt, sein Verhalten auf sich zu beziehen, und

fühlen sich abgelehnt und gekränkt. Bleiben Sie nicht im Schmollwinkel hängen, sondern schauen Sie

auf Ihre Stärken, die nicht geschmälert werden, wenn einmal jemand nichts von dem Kuchen will,

den Sie gebacken haben.

##
Kommunikation, Ausdruck, Sprache, Information - Merkur

Der Merkur in Ihrem Horoskop sagt Ihnen, wie Sie Ihre Umwelt wahrnehmen, wie und worüber Sie

nachdenken und sprechen. Alle Eindrücke, die Ihr Interesse und Ihre Neugier erwecken, lösen Gedanken

und Verknüpfungen in Ihnen aus und machen Sie wach und kreativ. In Ihrem bevorzugten

Interessensbereich haben Sie regelrechte Datenbanken von Informationen in Ihrem Kopf, die Sie schnell

abrufen können, wenn Sie auf jemanden treffen, der Ihre Sprache spricht und Ihre Sichtweise teilt.

Kommen Sie mit jemandem in Berührung, der Dinge und Situationen aus einem ganz anderen Blickwinkel

sieht, können Sie sich entweder gegenseitig ergänzen und dadurch bereichern, oder die Kommunikation

läuft sich tot, es fehlt die Resonanz, und man bleibt sich fremd. Oder Sie erhitzen Ihre Gemüter und

geraten heftig aneinander.

So wie Sie hat jeder Mensch seinen ureigenen Bedeutungskatalog zu den Worten, die er benutzt. Sind Sie

sich dessen nicht bewußt, erheben Sie Ihre Interpretationen leicht zur Allgemeingültigkeit, was niemals

stimmen kann und zu Verständigungsschwierigkeiten führt. Sind Sie sich Ihres besonderen Blickwinkels

bewußt, respektieren Sie viel eher, daß jemand dieselbe Sache ganz anders sehen und verstehen kann. Sie

entwickeln dann Toleranz und die Geduld, sich selbst für den anderen solange in dessen Sprache "zu

übersetzen", bis Sie eine Übereinstimmung gefunden haben. Dies ist nicht immer leicht, besonders wenn
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Gefühle mitspielen und mit dem Verstand zusammenstoßen. Wenn Sie umsichtig, sorgfältig und liebevoll

mit der Sprache umgehen, im Bewußtsein der Macht, die Worte haben, ist sie ein wunderbares

Verständigungsmittel zur Klärung, Versöhnung und Heilung von Konflikten.

Merkur  ist der Bote, der Mittler, der Vermittler.

Neben der Sprache benutzen Sie auch Ihren Körper als Ausdrucksmittel und teilen sich durch Mimik,

Gestik und Körperhaltung anderen Menschen mit. Sie können sich auch ohne Worte verständigen, wie Sie

es vielleicht kennen, wenn Sie im Ausland sind, die dortige Sprache nicht sprechen und "mit Händen und

Füßen reden" und verstanden werden.

##
Kommunikation als Ausdruck detaillierter Wahrnehmung

(Merkur im 6. Haus)

I hr Denken dreht sich um die tägliche Arbeit, die Sie verrichten, sei es im Beruf oder im privaten

Bereich. Sie sind interessiert an sinnvollen Ordnungsstrukturen und suchen nach ökonomischen

Arbeitsmethoden, die Ihrem Bedürfnis nach Korrektheit und Perfektion entsprechen. Sie haben Ihren

Arbeitsplatz gern aufgeräumt und übersichtlich und mögen es gar nicht, wenn ein anderer Ihr System

durcheinanderbringt.

Sie arbeiten genau und gründlich und erledigen Ihre Arbeit Stück für Stück. Wenn zu viele Aufgaben

auf einmal auf Sie einstürmen, können Sie in Panik geraten, weil Sie fürchten, es nicht zu schaffen. Da

hilft am besten die Fortsetzung Ihrer bewährten Methode, eins nach dem anderen zu tun, denn es

wird nicht so heiß gegessen, wie es gekocht wird.

Ihr Interesse kann auch Fragen der Gesundheit betreffen, zum Beispiel, wie Sie Ihren Körper fit und

gesund erhalten. Sie könnten sich jedoch auch der inneren Ebene zuwenden und die Zusammenhänge

zwischen Körper und Seele studieren. Alle unausgedrückten Gefühle und Konflikte können zu

psychosomatischen Beschwerden führen. Benutzen Sie Ihre Kommunikationsfähigkeit dafür, alles

auszudrücken, was Sie bewegt, und so auch innerlich Ordnung zu schaffen. So bleiben Sie gesund.
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[#
Intuitives Denken und facettenreiche Kommunikation 

(Merkur in den Fischen)

E in Gedanke, eine Empfindung, ein Geruch, ein Bild - alles löst bei Ihnen eine Vielzahl von

Assoziationen aus. Sie schwimmen sozusagen durch ein Meer von Gedanken, Eindrücken und

Ahnungen, die alle miteinander verwoben sind. Ihre innere Systematik wird nicht von der Logik des

rationalen Verstandes bestimmt, sondern spricht die Sprache der Träume und Visionen, deren

Grenzen durchlässig und variabel sind. Ihr innerer Blick ist sozusagen auf "unendlich" gestellt. Sie

nehmen die Zwischentöne, das Unhörbare wahr. Ihr Ausdruck ist poetisch, Ihre Phantasie strömt in

einem kreativen Fluß aus Ihnen heraus.

In der Schule und in Lebensbereichen, in denen eine nüchterne, sachliche Sprache verlangt wird,

mögen Sie es schwer gehabt haben oder noch haben, Ihre Aufmerksamkeit auf den konkreten

Vordergrund einzustellen. Das Kleingedruckte eines Vertrages ist nicht das, was Ihr Interesse erregt,

und so mögen Sie durch Ihre Unklarheit und Ungenauigkeit in diesen Bereichen manche Irrtümer

und Enttäuschungen erlebt haben, die Sie hart auf dem Boden der Tatsachen landen ließen. Auf diese

Dinge zu achten, bleibt Ihnen nicht erspart, wenn Sie unangenehme Konsequenzen vermeiden

wollen. Dennoch ist Ihre Begabung, in andere Realitäten einzutauchen, eine Kraft und ein Potential,

das gleichberechtigt neben der Ratio steht.

$$
Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und Erotik - Venus und Mars

Die Venus in Ihrem Horoskop beschreibt Ihre Fähigkeit, harmonisch und liebevoll auf Beziehungen

einzugehen und sie zu gestalten. Sie sagt etwas darüber aus, was Sie schön und wertvoll finden, was Ihre

Liebe erregt,was Sie kultivieren möchten und wie Sie Frieden in einer Partnerschaft und in sich selbst

finden. Das Haus weist auf den Lebensbereich hin, in dem Sie Ihre venusianischen Begabungen und

Bedürfnisse entfalten, und das Zeichen illustriert die Art und Weise, wie Sie es tun. Die Venus ist der

Archetypus der Geliebten, der Gefährtin, der gleichberechtigten Partnerin.
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Im Horoskop einer Frau stellt die astrologische Venus die Frauenrolle dar, mit der Sie sich identifizieren

und die Sie bestmöglich entfalten wollen. Bei einem Mann ist es die innere, oft unbewußte, weibliche Seite

der Psyche, die Anima, das Frauenbild, das Sie in sich tragen und nach außen projizieren. Im Spiegel einer

dem entsprechenden, realen Frau können Sie Ihre eigene innere Weiblichkeit erkennen und als

wesensgemäßen Teil bewußt wieder in Ihre eigene Persönlichkeit integrieren.

Der Mars symbolisiert bei beiden Geschlechtern die Durchsetzungskraft, den Handlungsimpuls, die

Fähigkeit, Initiative zu ergreifen und etwas in Gang zu setzen. Das Haus zeigt an, wo diese Kraft

hauptsächlich eingesetzt wird, und das Zeichen, auf welche Weise das geschieht. Mars ist der Gegenpol zur

Venus, die seine Impulse aufgreift und auf ihre Weise kultiviert und verfeinert. Beide Pole sind

gleichwertige, aktive Prinzipien, die nur entgegengesetzt ausgerichtet sind.

Im Horoskop eines Mannes ist Mars auch die männliche Sexualität, der Drang, etwas Geliebtes zu erobern.

Im Horoskop einer Frau sagt die Stellung des Mars etwas über den Animus, den inneren Mann, aus, den sie

außen sucht, um ihn als eigene Kraft schließlich in sich selbst zu verwirklichen.

$$
Beziehungswunsch nach Harmonie und Gemeinsamkeit

(Venus im 7. Haus)

S ie haben das starke Bedürfnis, sich auf einen anderen Menschen zu beziehen, um sich selbst als

wertvoll und liebenswert zu empfinden. Sie projizieren meist unbewußt Ihre Qualitäten auf Ihren

Partner und erwarten, daß er Ihnen ein schönes Bild zurückspiegelt, in dem Sie sich erkennen

können. Und da Sie über sehr viel Charme, Anmut, Verführungskunst und Diplomatie verfügen,

werden Sie alles tun, um das bestmögliche Echo zu bekommen.

Diese Strategie geht eine Weile gut, doch wenn Sie einmal muffig oder wütend sind, klappt das System

mit dem schönen Bild nicht mehr. Sie bekommen auch die weniger schönen Bilder gespiegelt. Sie

sollten sie als die Ihren annehmen und liebevoll mit ihnen umgehen. Ihrem Partner können Sie

danken, daß er sie gespiegelt hat. Es geht nämlich darum, daß Sie sich aus dem Spiegelzwang befreien

und Ihre eigenen Beurteilungskriterien an die erste Stelle rücken. Stehen Sie zu Ihren Qualitäten und

verändern Sie solche, die Sie nicht mögen, aber entlassen Sie Ihren Partner aus der

Bestätigungsverpflichtung ! Ihre Beziehung kann dadurch nur freier, lebendiger, schöner und

genußreicher werden. Sie haben einen Wert in sich selbst. Immer.

Persönlichkeit Kurzform - Kurt Donald Cobain Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und... - Seite 14

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



[$
Anziehungskraft durch Zauber und Feinfühligkeit

(Venus in den Fischen)

S ie haben etwas Nixenhaftes und sind umgeben von einem feinen, sehnsüchtigen Zauber. Sie sind

höchst sensibel, medial und musisch und hören sogar die himmlischen Gesänge.

Sie sind feingliedrig, haben zarte Hände und Füße und tänzeln auf Zehenspitzen durchs Leben. Das ist

kein besonders stabiler Stand. Sie sind romantisch und schwärmerisch und träumen von der idealen

Liebe, in der Sie sich am liebsten auflösen möchten. In Ihrem Innersten lebt eine Märchenwelt, und

darin sind Sie bereit, sich für die große Liebe auch aufzuopfern, wenn Sie sie nur einmal kosten dürfen

!

Das kann fatale Folgen haben, wenn Sie in die konkrete Realität erwachen und sich neben einem

Partner wiederfinden, der keineswegs diesem Ideal entspricht und vielleicht sogar unsensibel, grob

oder süchtig ist. Sie könnten Ihrem inneren Versprechen dennoch treu bleiben und hoffen, daß Sie

mit Ihrem Opfer, dem Opfer Ihrer autonomen Persönlichkeit, Ihren Partner so bekommen, wie Sie

sich ihn wünschen. Das funktioniert jedoch niemals so. Sie müssen im Gegenteil lernen, sich

abzugrenzen, und Sie müssen Ihre ganz konkreten schöpferischen Gestaltungsqualitäten entwickeln

und aktiv einsetzen, um zu erreichen, was Sie erträumen. Sie müssen zur aktiven Zauberin werden,

auch als Mann, und über den Fortgang Ihres Werkes aufmerksam und bestimmt wachen, um

nötigenfalls Korrekturen vorzunehmen. Sie selbst sind vor allem das Objekt Ihres Zaubers, küssen Sie

Ihr Spiegelbild, bevor Sie lange warten, bis jemand anderer kommt und es tut !

%%
Initiative zur finanziellen Absicherung

(Mars im 2. Haus)

S ie setzen Ihre Aktivitäten vor allem dafür ein, sich eine stabile, gesicherte Basis zu schaffen. Sie

haben ein instinktives Verständnis dafür, wie Sie mit Ihren Fähigkeiten Geld verdienen können.

Wenn Sie etwas unternehmen, ist immer auch die ökonomische Frage im Raum. Sie können Ihre

Energie sehr idealistischen Zielen widmen und haben dennoch ein ganz erdhaftes Bewußtsein davon,

daß alles seinen Preis hat, auch Ihre Bemühungen.

Wie sehr Sie zufrieden sind mit dem, was Sie verdienen, und wieweit das mit dem übereinstimmt, was

Sie eigentlich gern hätten, hängt von Ihrem Selbstwertgefühl und von Ihrem Wertsystem überhaupt

ab. Sie können Ihre ganze Kraft und Ihr Können ins Geldverdienen stecken und mit Stolz auf Ihren
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Erfolg und Ihren Reichtum blicken - das alles haben Sie geschaffen und verdient ! Oder Sie trauen sich

nicht, Ihre Ansprüche auf Wohlstand durchzusetzen, entweder aus ideologischen Gründen oder weil

Sie nicht glauben, dazu fähig zu sein. Vielleicht nehmen Sie auch eine Haltung von

Anspruchslosigkeit ein, aus Angst, nicht zu bekommen, was Sie wollen, und zu scheitern, oder aus

Trägheit. Ihre aktive Kraft will sich jedoch im Konkreten beweisen, und Sie sollten es sich gönnen,

Ihre Fähigkeit zu genießen, Ihr Leben so einzurichten, wie Sie es sich wünschen.

W%
Durchsetzung durch Zähigkeit und Tiefgründigkeit

(Mars im Skorpion)

S ie haben eine tiefe, charismatische Ausstrahlung und eine ungeheure Energie, das zu erreichen,

was Sie sich vorgenommen haben. Sie handeln nach starken inneren Leitbildern, die Sie zäh und

zum Teil verbissen verfolgen. Sie stehen wie unter Zwang, zu den tiefsten Gründen vorzudringen, und

scheuen auch den Gang durch die "Hölle" nicht. Wo andere schon aufgeben, legen Sie erst richtig los.

Sie wollen bis an die Grenze des Möglichen gehen.

Ihr tiefster unbewußter Wunsch zielt auf Wandlung und Erlösung von aller Unterdrücktheit und

Fremdbestimmung. Sie haben die Kraft des "Phönix aus der Asche" in sich. Je mehr Ihre innere

Motivation auf Befreiung von Zwängen gerichtet ist, desto lustvoller und fruchtbarer empfinden Sie

Ihre Kraft bei allem, was Sie tun. Ihre Leidenschaftlichkeit führt Sie zur Einheit, in der Sexualität und

im Leben überhaupt. Sie machen den Weg von der Kernspaltung zur Kernverschmelzung. Wenn Sie

sich ganz einlassen, mit Leib und Seele, erleben Sie die Überwindung der Trennung. Indem Sie Ihre

inneren Feindbilder als solche erkennen, hören Sie auf, Feinde im Außen zu sehen und zu bekämpfen.

Sie verlassen die destruktive Spirale und richten Ihre ganze Zeugungskraft auf konstruktive Ziele.

Persönlichkeit Kurzform - Kurt Donald Cobain Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und... - Seite 16

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



55
Lebensziel, Beruf, Berufung - Medium coeli (MC)

Das MC ist der höchste Punkt im Horoskop und damit der Kulminationspunkt Ihrer persönlichen

Entwicklung. Sie sind durch viele Erfahrungen gegangen, um sich in Ihrem ureigenen Potential zu

erkennen, das Sie jetzt als Ihren Beitrag in die Gesellschaft einbringen möchten. Die Prägungen durch Ihre

familiäre Herkunft und Ihr kulturelles Umfeld haben Ihrer Persönlichkeit zunächst eine Ausrichtung und

einen Bezug gegeben. Im Laufe Ihres weiteren Wachstums, im Spiegel der Begegnung mit anderen

Menschen und im Erleben von Liebe und Partnerschaft haben Sie Ihre ursprüngliche Selbstdefinition

revidiert und erweitert, sich von Fremdbestimmung befreit und Ihre Fähigkeiten und Talente soweit

"geschliffen", daß Sie jetzt wissen, wer Sie sind und was Ihr Beitrag zum Ganzen ist. Der MC symbolisiert

Ihr Bedürfnis, Ihren speziellen Platz in der Gesellschaft einzunehmen und für Ihre Leistung offizielle

Anerkennung zu ernten. Sie sind nicht länger das Kind, das früher gehorchte und sich an anderen

Autoritäten orientierte, sondern Sie möchten selbst eine Autorität auf Ihrem Gebiet darstellen und als

solche respektiert und honoriert werden. Ihr Beruf sollte mit Ihrer Persönlichkeit übereinstimmenund dem

entsprechen, wozu Sie sich berufen fühlen, damit Sie aus Ihrem Zentrum heraus motiviert sind und den

gewünschten Erfolg haben. Früher blickten Sie zu anderen auf, um sich zu orientieren. Jetzt erleben Sie

sich selbst als Orientierungspunkt für andere. Sie stellen sich der Verantwortung, Ihre innere und äußere

Position in der Öffentlichkeit zu präsentieren. Sie treten aus der Anonymität heraus.

R5
Wendigkeit und Vielseitigkeit als Lebensziel

(Medium Coeli in den Zwillingen)

I hr Berufsfeld hat sehr viel mit Vielseitigkeit, Flexibilität, Kontakten und Kommunikation zu tun.

Ihre Aufgabe ist es, ein Bote, ein Mittler zu sein, Informationen von hier nach da zu bringen, für

lebendigen Austausch zu sorgen, viele verschiedenen "Lebenssprachen" kennenzulernen und zu

verstehen, daß der rote Faden bei aller Verschiedenheit bleibt. Sie sind wie eine "intellektuelle Biene",

wo Sie auch vorbeikommen, nehmen Sie den geistigen Blütenstaub auf und tragen ihn von einer Blüte

zu nächsten und spinnen so an Ihrem Kontakt- und Informationsnetz. Sie könnten gut im Medien-

oder im schulischen Bereich arbeiten und dort Ihr sprachliches Talent und Ihre Kontaktfähigkeit

entfalten.
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Ihre Aufgabe ist, nicht nur Ihre eigene Überzeugung zu vermitteln, sondern auch andere Stimmen zu

Wort kommen zu lassen aus der Erkenntnis heraus, daß viele Wege nach Rom führen und die

Wahrheit viele Gesichter hat. Statt dogmatischen Bekehrertendenzen nachzugeben, sollten Sie

Offenheit, Neugier und Anfängerbewußtsein entwickeln und die Welt immer wieder frisch und mit

neuen Überraschungen gefüllt erleben, das bekommt Ihnen selbst am besten und tut auch den

anderen gut.

Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

Ihre Persönlichkeit ausmachen. Wenn diese Texte Sie neugierig gemacht haben, noch tiefer einzusteigen

und mehr Details und Aspekte über die Dynamik Ihrer Persönlichkeit zu erfahren, steht Ihnen eine

ausführliche Langversion von ca. 30 - 40 Seiten Text zur Verfügung, die Ihr Horoskop in allen Einzelheiten

beschreibt. Lassen Sie sich auf Ihrer Entdeckungsreise zu sich selbst inspirieren und unterstützen.
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